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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 191 (Alm. del): 

I brev af 1. februar 2018 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 191:  

”Vil ministeren venligst sende en oversigt over elevfordelingen på samt-

lige af landets ungdomsuddannelser fordelt efter uddannelsesretning og 

uddannelsesinstitution (f.eks. HTX, HHX, STX osv.) og ud fra følgende 

kategorier: 1. etniske danskere, 2. indvandrere (vestlige og ikke-vestlige) 

samt 3. efterkommere (vestlige og ikke-vestlige)?” 

Svar: 

Tabel 1 og 2 i vedlagte oversigt viser fordelingen af elever i 2016 på de 

gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelserne efter uddannelsesret-

ning og uddannelsesinstitution og fordelt efter herkomst. Tabel 1 viser 

antallet af elever og tabel 2 viser fordelingen i procent. På erhvervsud-

dannelserne er fordelingen angivet for de fire hovedområder: 1) Omsorg, 

sundhed og pædagogik, 2) Kontor, handel og forretningsservice, 3) Fø-

devarer, jordbrug og oplevelser og 4) Teknologi, byggeri og transport. 

 

Ungdomsuddannelserne STU (særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse), 

egu (erhvervsgrunduddannelse) og KUU (Kombineret Ungdomsuddan-

nelse) er målrettet unge, som har særlige behov, eller som er vurderet 

ikke at have forudsætningerne for at gennemføre en gymnasial uddannel-

se eller en erhvervsuddannelse. Eleverne skal visiteres til disse uddannel-

ser. Fordelingen af elever efter herkomst er for disse uddannelser opgjort 

samlet i oversigten, ikke på institutionsniveau. Undervisningsministeriet 

ikke er i besiddelse af data, som viser, hvilke institutioner eleverne på 

STU og egu er tilknyttet, kun hvilken kommune, der har ansvaret for at 

administrere uddannelsesforløbet. Tabel 3 viser antallet af elever og tabel 

4 viser fordelingen i procent. 
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Med venlig hilsen 
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